

PROIEKTUA

LEGEGINTZALDI HONETAN EGIN BEHARREKOAK

PERTSONAK

- 1 Menpekotasunaren prebentzioa eta arreta**
 - Eskualdeko arreta zentrua adinekoentzat
 - a) Gipuzkoako Foru Aldundikoekin hitzarmena sinatu eraikitze eta konfigurazio lanak definitu eta zehazteko
 - b) Proiektua idaztea
 - c) Azpiegitura berriaren kudeaketa modua definitzea
 - d) Menpekotasuna dutenentzako arretari buruzko programa esperimental baserri giroan
 - e) Eguneko zentrua handitzea 20 lagunentzat
 - f) Eguneko zentrurako anbulantzia erostea (leasing o renting)
 - Arreta baxua duten buruko gaixoentzako etxebizitza bermatzea
 - a) Agufes
 - Etxez etxeko kalitatezko zerbitzua bermatzen jarraitu
 - a) Etxez etxeko zerbitzurako fondo ekonomikoa
 - Menpekotasuna dutenen familia zaintzaileei laguntzeko formazio ikastaroak
 - a) 2 ikastaro
 - Zahartze aktiboa
 - a) Kolektiboko lan talde baten formazioa. Diziplina anitzekoa edo jardueraren arabeko taldeak
 - b) Esperientzia pilotu bat definitzea eta gauzatzea
 - c) 2010 urterako ekintzen egitaraua prestatzea
- 2 Kontziliazioa sustatzea**
 - Hautzaindegi zerbitzuaren eskaera zabaldu eta hobetu
 - a) Zerbitzuaren ebaluazioa, beharrak detektatu eta errorearen zuzenketa egin
 - Egoera txarrean dauden emakumeentzako arreta
 - a) Hirugarren adinekoak zaintzeko tailerrak, batik bat emakume etorkinei zuzenduta
 - Eskaera pribatua sortu eta garatu
 - a) Enpresak sortzeko aukerak edo zerbitzu beharra detektatzeko ekimenak

- 3 Aisialdi osasungarria eta gazteen parte hartzea**
- Sentsibilizazio kanpainak, praktika onak eta udal baliabideen publizitatea
 - a) Osasun heziketan eta drogomenpekotasunean esku hartzea, bai eskolan, familian eta aisialdian.
 - b) Eusko Jaurlaritzako Gizarte eta Etxebizitza Saileko drogomenpekotasunaren zuzendaritzak koordinatuta, alkohol batzordean parte hartze aktiboa
 - c) Ume, nerabe eta gazteei zuzendutako zerbitzu eta baliabide hezitzaileen udal sarea sustatzea
 - d) Kultur ekitaldietako sarreretan deskontuak egitea gaztetxoei
 - e) Kirol ekitaldietako tarifetan deskontuak egitea gaztetxoei
 - f) Gaztelekua, ludoteka, udal zerbitzuak
 - Arazo-diagnosia eta lokalen antolamendua
 - a) Nerabe eta gazteen tendentzia, ohitura eta aisialdiari buruzko jarreraren ikerketa eta inguruarekiko harremana
 - b) Gazteek erabilitako lokalen antolamendua
 - c) Gazteak biltzen direneko lokalen erabilerari eta herrian duten parte hartzeari buruzko jardunaldiak antolatzea
 - d) Udaleko gazte-politikan parte hartzeko bilguneak sortu gazte-talde eta elkarten artean
 - e) Arrisku egoeran dauden ume eta nerabeen beharren ikerketa eta programa hezitzailea erabili beraiekin. Ongizate Sailarekin burututako ekimena
- 4 Harrera eta arreta etorri berriei**
- Harrera programa: oinarrizko gida
 - a) Udal zerbitzu guztien oinarrizko gida bat argitaratu etorri berriei emateko
 - Aniztasuna bultzatzea: teknikari partekatua
 - b) Kolektiboaren arretarako behin behineko pertsonalaren kontratazioa
 - Etorri berriak antzeman eta horien diagnosia egin
 - a) Etorri berrien inguruko lana burutu. Helburua, hauek ondo ezagutu, oraintatu, integrazioa erraztu eta udal zerbitzuen berri ematea da. Aholkularitza behar izanez gero, partidaren bat izatea komeni da
 - Eskolaz kanpoko ekimenentzako diru-laguntzak
 - a) Eskola kirola, ikastaro eta abonuetarako diru-laguntzak
- 5 Beharra daukatenen integrazioa**
- Gizarte zerbitzuei buruzko aholkularitza-katalogoa eta argitalpena
 - Gizarteratzea
 - a) Orientazio eta gizarteratzeko programa
 - b) Lanean hasi aurretiko tailerra gizarteratzeko arazoak dituztenentzat
 - c) Arriskupean dauden adin txikikoen familia esku hartzea (familiartekoa)
 - d) Drogomenpekotasuna eta beste menpekotasun psikologikoen tratamendurako diru-laguntzak
 - e) Adin txikiko minusbalituak jolas-jardueretan murgiltzeko laguntza-programa
 - Lan orientazioa
 - a) Ondokoak zaintzeko tailerra, batik bat, langabetu, emakume eta etorri berrientzat.

- Sentsibilizazio ekintzak
 - a) Ekintza anitz
- Saileko giza baliabideak sendotu

ENPRESA-FORMAZIOA

- 6 **Makina-erramintaren hiriburua**
 - Elgoibarko enpresak ezagutuz
 - a) IMH, Ingeniaritza Estola, Meka eta enprekin batera, mahai sektorialak gidatuta, ikasleak eskuratzeko kanpaina sustatu
 - Elgoibar Berritzen
 - a) Herriko enpresen inguruko azterketa egin lurzuaren beharrak zein diren zehatz jakiteko, udal zerbitzuen kalitatea baloratu eta berauek nola eskaintzen diren ikusteko beharrak definitu, baita Udalaren aldetik egiten diren inbertsioen planifikazioa ere. Baserrietan egindako errolda-tipoa
 - Formazioaren herria-lehiakortasuna
 - a) Mahai sektoriala sortu honako hauekin: erakundeak, enpresak, sindikatuak, Hezkuntza...
 - b) Elgoibarren enpresa txikiak ikertuko dituen zentru bat sustatu, dagoeneko dauden ikerketa zentru eta PYMEren artean, ezagueren transmititzaile izango dena
- 7 **Elgoibar berritzen**
 - Planifikazioa-enpresa sorlekuak
 - a) Hainbat proiekturen beharrei (administrazioa, diseinua, zerbitzuak, industria...) lotutako enpresa-sorlekuak izan eskualde mailan
 - Hirugarren sektorearen kalitate plana
 - a) Elgoibar berritzen proiektuan aipatutako diagnosi eta lanaren ondorioak kontuan hartuta ekintza-plana idatzi. Ekintzak planifikatu
 - Herriko baserrietako produkzioa sustatu
 - a) Herriko produktuen aldeko sentsibilizazio kanpaina
 - b) Merkaturatzeko metodoak, eskaerak jaso eta produktuen banaketarako programa bat garatu
- 8 **Formazio zentruaren herria**
 - Ikasleentzako harrera eta formazio eskaintza
 - a) Elgoibarko produktuen formazio teknikoa bultzatu
 - Ikaskuntza iraunkorra sustatu
 - a) Formazio jarraiari buruzko sentsibilizazio kanpaina

- Formazio ekitaldiak
 - a) Jarduerak antolatu

HIRIGINTZA-HABITAT

- 9 Herrigune erakargarria eta kalitatezkoa**
- Ibai inguruaren birsorkuntza
 - a) Giza eskubideen parkea eta konporta arteko kolektorearen gaineko tartea egokitu (bidegorriaren hasiera)
 - b) Salbatore eta Sigma zubiaren arteko pasealeku bat egiteko lurrak kudeatu. Pasealekuaren izenaren proposamena: Gotzon Garate Pasealukua
 - c) Lerun Txiki eta Altzola artean bidegorri bat egiteko lurrak kudeatu
 - "Herriaren diagnosa generoaren ikuspegitik"
 - a) " Herriaren diagnosa generoaren ikuspegitik" maparen elaborazioa, bost eremu jasoko dituena: segurtasuna, irisgarritasuna, mugikortasuna, ordezkaritza sinbolikoa eta zerbitzuak
 - Alde Zaharraren berritze lanak: plan berezia
 - a) Karkaba berritu
 - b) Kolektorearen garbiketa (zuhaixkak)
 - c) Ez labaintzeko tratamendua
 - d) Plaza Txikia eta Leku Eder " Parking-Parkea " proiektua garatu. Diseinua, gauzatzea, kudeaketa, esleipena eta eraikuntza
 - e) Trenbide kalea eta geltoki berriaren ikerketa eta garapen akordioa ETSrekin, P.T. Trenbide-Geltokia eta San Roke arteko apurketa urbanoa deuseztatzeko
 - f) Etxaurreen errehabilitaziorako diru-laguntzen programarekin jarraitu
 - g) Azoka Plazazo eraikina jarduera anitzetarako egokitzeko aurreproiektua eta ikerketa burutu, Aita Agirrekoa libre geratuz
 - Barne irisgarritasunaren hobekuntza
 - a) Anbulategia eta kiroldegi arteko igogailua eraiki
 - b) Toletxe eta Gabriel Krutzelaegi artean gaineko pasabidea eraiki
 - c) Urasandin nahiz San Roken ekintza zehatzak gauzatu
 - d) Antonio Arrillaga-Ubitarte (Merkagune 2008) gunea berriztatu
- 10 Merkataritza zentrua**
- Azpiegitura eta hiri-altzarien hobekuntza
 - a) Mantentze-lanak, egokitzapena eta berriztapena
 - b) INEMekin batera merkataritzarako tekniko baten kontratazioa
 - Azoka Plazazo bideragarritasunaren ikerketa
 - a) Azoka Plazazo bideragarritasunaren ikerketa, ondoren kudeaketa eta ekonomía planteamendua egiteko
 - Diseinua

- a) Bideragarritasun planean ezarritakoaren arabera Azoka Plazaren diseinua
- Komunikazioaren Elgoibar-hobekuntza marka
 - a) Elgoibar marka ezarri lotesle elementu gisa, baita barne eta kanpo komunikazio arloan ere. Honek ez du armariaren agiriak ordezkatzeko, alderantziz, gaur egungo irizpideen arabera osatu egingo du
- 11 Ondarearen balorizazioa eta erakarpenturistikoa**

 - Aberastasun paisajistikoak, arkitektonikoak eta museoak baloratu
 - a) Datu-base eguneratua bildu eta argitaratu Legegintzaldi bakoitzean, alde hauek jasoko dituenak: arkitektonikoak, kulturalak, paisaiakoak, bibliografikoak...
 - b) Datuak bildu eta diagnostia egin eta gero, ekintza plana zehaztu
 - Eskaintza turistikoa egituratu
 - a) Makina-erraminta, Fossil eta mineralen museoak sustatu (aurrekontu orokorrerako diru-laguntzak mantenduz) laguntza gehituko da herria promozionatzeko egiten diren proiektuak baloratutakoan
 - b) Herriaren sarreretan informazio-panelak jarri: geltokia, enpresak, garraio publikoaren geralekuak, aparkaleku-poltsak eta katalogatutako eraikinak
 - c) Kirol ekipamendu eta instalakuntzak sustatu
- 12 Barne eta kanpo irisgarritasuna**

 - Aparkalekuak
 - a) Guasseko eraikinean eta konportan aparkaleku berriak jartzeko, horietako jabe eta ur eta errepideetan eskumena duten agintariekin kudeaketa egin
 - b) Arestian aipatutako aparkalekuak gauzatu
 - Oinezko eta bideetako irisgarritasuna
 - a) Herriaren osoko mugikortasuna, diagnostia eta ekintzen gaineko azterketa burutu, batez ere, auzoak eta N634 errepidearen arteko loturetan, industrialdeetarako irisgarritasunean eta herri barruko autoen erabilpenaren murrizketan
 - b) N634ren paralelo dagoen bidearen arintasuna optimizatu: Konporta, Santa Ana kaleko errotonda, Trenbide, Bernardo Ezenarro, Maalako errotonda, Pedro Muguruza etorbidea, Gabriel Krutzelaegi, Meliton, San Pedro eta San Antolin.
 - c) Bideragarritasunaren ikerketa eta proiektua burutu Urasandi barruan arintasuna optimizatzeko
 - Trenbidearekiko lotura hobetzea
 - a) Tranbía jartzea optimizatu, baita geldiuene, industriaguneetako geraleku, estola zentruak eta auzoetako geltokien koordinazioa ere
 - b) Udalak eta ETSk egindako ikerketaren ondorioz egingo den geltoki berriak, minibusentzako geralekua, bizikletentzako parkinga eta aparkalekua izan beharko lituzke
 - c) IMH eta MEKA eskola zentruak eta geltokiaren artean bi proba pilotu burutu, baita Arriaga industriagunearekin ere
 - Azpiegitura ardatzak txertatu
 - a) Garraio publikoa erabil dadin, beharren estaldura hobea izateko baliabideak eman. Adibidez, Donostiarako gaueko zerbitzua
- 13 Etxebizitza sarbidearen sustapena**

 - BOE sustapenak
 - a) Plan Orokorrean islatutako hirigintzako sustapenetan, gutxieneko baremazioa mantendu. BOE% 55, %20 tasatuetan eta % 25 salmenta librean

- b) BOEko etxebizitzak eraiki Maalan
- c) Gazteentzat izango diren 72 etxebizitzaren eraikuntzarako Urruzuno 2-3 promotorarekin sinatutako hitzarmena bete
- d) Urtero 300.000 euro zuzendu lurzorua lortzeko, batez ere, Plan Orokorreko erreserbetarako

- Bizigune Programa
 - a) Pertsonala eta baliabideak prestatu Elgoibarko Bizigune programaren garapenerako eta berori optimizatu
- Udal Ordenantza
 - a) Lokal eta behealdeak etxebizitza bihurtzeko ordenantza idatzi

Eetxebizitza irisgarritasuna adineko pertsonentzat

- a) Dagozkien zergetan hobariak egin eta dauden diru-laguntzen informazioa eman

14 Kirolaren eta kulturaren herria

- Balio anitzeko gune estalia eta kultur jarduerak
 - a) Maalako Parke berrian aingurak sartu lurzorian haurren jolasak eta agertokia jartzeko eta behin behineko estaldura emateko
 - b) Plaza Txikia parkingeko azterketan sartu
 - c) Nafarroan Plazan kultur etxeko eraikinean ondo datorren estalki baten diseinuaren enkargua eman
 - d) Herri Eskolako kirol-kantxa estali
- Kirolerako eta aisialdirako eremu berriak
 - a) Mintxetako inbertsioekin jarraitu, gune hori kanpoko kirol ekipamendu gisa finkatzeko
 - b) Jarduera eskaintzaren programazioa
 - c) Kirol eskaintzaren eredu azterketa (kiroldegia) Parte hartze jarduerekin jarraitu. Beharren definizio eta erantzunean sakondu, ondorioak onartu eta proiektuaren idazketa egin ezarritako kronogramaren arabera
- Bidegorriak eta BTT zirkuitua
 - a) San Rokeetik Sallobenteainoko bidegorria edo oinezkoentzako pistaren proiektu bat idatzi, bi muturrak lotuko dituen eta eskualdeko aberastasun arkitektonikoak, kultur ondarea eta kirola eta aisialdia balioztatuko duena
 - b) BTT indartu eta krossaren praktikarekin barteragarri egin
- Haur jolasak
 - a) Mantenu lanak, egokitzapena eta berriztapena
 - b) Mintxetako haur jolasen gunea zabaldu Maalan daudenekin batera
- Kultur jarduerak – herriko taldeak
 - a) Herriko taldeak bultzatzeko herrian bertan kontratatu

15 Auzoetako jarduera plana

- Edateko ura
 - a) San Migelerako hornikuntzaren proiektu finantzazioarekin dihardute. Hornikuntza eskatzen duten etxebizitza horien lurzorua kudeatzen hasi

b) Gipuzkoako Foru Aldundiarekin eta Eusko Jaurlaritzarekin aztertuko da saneamenduan sartzeko aukera

- Ur fekalak
 - a) Baserri giroko etxebizitzetako buruzko errolda amaitu
- Baserrietako bide eta errepideak
 - a) Mantenu lanarekin jarraitu
- LoKal sozialak
 - a) San Pedro: aurreproiektua idatzi da, lurzorua kudeatu eta gauzatu
 - b) San Antolín: lurzorua sortu da. Gauzatzear dago
- Urasandi
 - a) Osoko mugikortasunaren azterketak finkatuko ditu behar diren inbertsioak
- Erretxindi
 - a) Reurbanizatu
 - b) Azterketaren egokitzapena
- Artetxe
 - a) Proiektua eta reurbanizatu
- Altzola
 - a) Izartu II programan ezarrita dagoen reurbanizatzeko inbertsioekin jarraitu
 - b) Gasa
 - c) Bestelako azpiegiturak: Saneamendua, telekomunikazioak
 - d) Gipuzkoako Foru Aldundiarekin lanean jarraitu errepideak sortutako arrisku eta arazoak konpontzeko eta autobusen geralekuen segurtasuna bermatzeko
- Sigma
 - a) Eskailera mekanikoen proiektua idatzi
 - b) Errotetatik hasi eta atzetik joanda, auzorako bide berria. Plan Orokorreko berrikusketan kontenplatu, auzoaren goiko aldean egingo den garapen urbanistikoarekin batera
- Helduen sentsibilizazioa eta sustapena
 - a) Erakusketak
 - b) Autoa gutxiago erabiltzeko mezuak eta zaborraren kudeaketa egin. Birziklatzea sustatu
 - c) Herriko nahiz eskualde hurbileko gune naturalak bisitatu
- Eskolen sentsibilizazio eta sustapena

**16 Ingurumenaren
jasangarritasuna**

- a) Eskola agenda
 - b) Irteerak egin gazteak sentsibiliza daitezen
 - c) Zuhaitz eguna
- Proba pilotua
 - a) Konpostatzeko programa (auzoren batean)
 - b) Berrerabiltzeko boltsa ekologikoak
 - c) Birziklapena optimizatzeko instalazio eta eraikin publikoetan zabor-ontziak jarri
 - Ingurunearen jasangarritasunaren inguruko jarduera berriak
 - a) Oinbusa: herriko eta eskola zentruetako gune seguruetan ibilbideak burutu umeak desplaza daitezen
 - Udala eredugarri ingurunearen arloan
 - a) Giza baliabideak. Pertsonal teknikoa
 - b) Udalsarea 21
 - c) Herria-enpresa programaren barruan ekintza planaren diagnostika eta diseinua egin eta gauzatu
 - d) EVerekin hitzarmena sinatu
 - e) Eguzki plaka fotovoltaiko-termikoak jarri
 - f) Argiztapen publikoaz egindako azterketaren arabera argiztapena berritu eta jarri
 - g) Kirol instalakuntzetan EKOSKAN erako ingurumen sistema jarri
 - h) Erosketa eta kontratazioetan “ erosketa berdea “ kontzeptua jarri

UDAL ERAGINKOR BATEN ALDE

- 17 Herritarren arreta eta parte hartzea**
 - Udal zerbitzuen informazioa
 - a) Zehaztuko den maiztasunez, gida bat argitaratu udal zergak, tasak...eta horiek zuzen erabiltzeko argibideak jasoko dituen
 - Zerbitzu publiko telematikoak
 - a) Sarreraren salmentarako sistema jarri
 - b) Udaleko webean herritarren betebeharrak adierazteko erraztuko duen zerbitzu eta mekanismoak jarri
 - Herritarren parte hartzea
 - a) Herritarren inrteresa eta parte hartzea sustatuko duten proiektuak informazio-orri baten bildu
 - b) Gizarte arloan lan egingo duen talde bat eratu. Gizarte kontzeptu hau ez da izango Ongizate Sailarekin soilik harremanetan egongo den zerbait, Udalak herritarrei eskaintzen dizkien zerbitzuak jasoko ditu. Bada beste talde bat Plan Orokorreko berrikusketa egiteko
 - Udal zerbitzuen aldizkako ebaluazioa
 - a) Herritarrek egindako balorazioa jasotako zerbitzu eta arretari buruz
- 18 Udal**
 - Lurzoruaren kudeaketa

**kudeaketaren
eraginkortasuna**

- a) Sozietate instrumental bat sortzea
- b) Plan Orokorrean erreserba moduan azaltzen den lurzorua erosteko erreserba ekonomikoa sortu

- Tramiteak arindu, lizentzien kontrola eta ikusketa hobekuntza
 - a) TAG bat kontratatu Hirigintza Sailerako
 - b) Lizentzia kudeaketaren optimizazioa onartuko duen euskarri informatikoa jarri
 - c) Prozesuen optimizaziorako kanpoko aholkularitza kontratatu. Urteko sail bat

**19 Euskararen
erabilera**

- Ahozko eta idatzizko ondarearen kudeaketa
 - a) Gerra Zibilaren aurreko idatzizko ondarea eta bere digitalizazioa jaso
 - b) Ahozko ondarearen kudeaketa
- Haur eta gaztetxoek plana
 - a) Kiribilka, kuadrillategi, euskara errefortzuak, motibazioa lantzeko egitasmoak
- Toponimia azterketa
 - a) Euskaltzaindiaren hitzarmena
 - b) Lanerako tresneria
 - c) Beka
- Egoera soziolinguistikoaren analisia
 - a) Soziolinguistika klusterra

**20 Impulsar
políticas de
Igualdad**

- Berdintasun zerbitzua
 - a) Laguntza teknikoa berdintasun zerbitzuan
 - Berdintasun planaren sustapena, eguneratzea...
 - a) Berdintasun Planaren zabalkundea
 - b) “ Emakumea eta kirola “ kanpaina
 - c) “Bizitza pertsonalean, familian eta lanean kontziliaziorako estrategia berritzaile” ei buruzko tailerra
 - d) Errebindikatzeko egunak : martxoak 8, ekainak 28 eta azaroak 25
 - e) Ikastaroak: ezaguera eskolak
- Genero indarkeriaren eraso bati aurre nola egin jakiteko protokoloa

UDAL EREDUGARRI BATEN ALDE

**21 Udalaren
erantzukizun
soziala**

- Bizitza pertsonaleko kontziliazioa eta kargo publikoa
 - a) Batzarrak lan ordutegiaren barruan egitearen aldeko apostua egin kontziliazioa egon dadin. Bozeramaileekin eta planaren Jarraipen Batzordearekin has daiteke
- Baliabideak

**22 Plan
estrategikoari
buruzko
kudeaketa eta
jarraipena**

- a) Alderdi politikoei sail duinak egokitu. Hasteko orain Gobernurako erabiltzen den aretoan eta gerora Errosario kaleko 35eko behealdean Alderdi bakoitzarentzat bulego bat eraikiz
 - b) Eudelen proposamenerako dokumentuaren arabera “Udalak gobernatzeko akordioa” baliabideak izendatu
- Ordainsariak
 - a) Karguaren eta erantzukizun funtzioaren araberako dedikazioa, ez, ordea, borondatezko presentziaren araberakoa
- Kudeaketa
 - a) Jarraipen Batzordeari exekutibo izaera eman. Alderdiaren aldetik behar diren konpromisoak onartu
 - b) Udaleko teknikoak motibatu eta konprometitu
- Jarraipena
 - a) Jarraipen Batzordea sortu